[In margin:] Locatio tabule Sancti Sebastiani cistersiensis per dompnum Innocentium
de Ricc[i]albanis.

Item postea dictis anno, indictione et die quarta mensis Augusti. Actum Florentie,
in populo Sancti Petri Maioris et in monasterio Sancte Marie Magdalene de Floren-
tia, Ordinis Cisterciensis, et presentibus testibus, videlicet Tomaso Mariotti
Bronchelli, laboratore terrarum, ad presens ortolano dicti monasterii, et Micaelle
Martini Francisci, muratore, populi Sancti Laurentii de Florentia.

Pateat omnibus evidenter quod Venerandus ac religiosus vir Dompnus Innocen-
tius olim Gualterocti de Ricc[i]albanis de Florentia, abbas ad presens abbatie Sancti
Salvatoris de Septimo, non ut abbas sed eius nomine propio [sic], locavit et concessit
ad pingendum etc., cum pactis, modis et conditionibus infra vulgari sermone expressis,

Raffaello olim Ioannis Richomanni, pictori populi Sancte Marie in Verzaia intra
menia Florentie, presenti et conducenti etc.,

Unam tabulam Sancti Sebastiani di rilievo, que est in ecclesia Sancte Marie Mag-
dalene cistersiensi predicta, et in cappella matris dicti dompni Innocentii, hoc modo
vulgari sermone expresso:

Che el decto Raffaello abbia a dipignere la decta tavola alle sue spese d’ogni cosa,
c[i]oè colori, oro et ogni altra cosa, in questo modo, c[i]oè che abbia a dipigniere el
decto Sancto Bastiano di rilievo a olio, in modo che stia bene, a uso di buono maes-
tro. Et il nichio drieto nel muro abbia a essere dipinto d’azurro di Magna, stellato
d’oro fine, in buona forma, con una cornice che seguiti quella della tavola. Col fre-
gio che si farà nella tavola messa di gesso o di legname a spese del decto conductore.

V’è dua figure in piano dallato al decto Sancto Bastiano, c[i]oè Sancto Ignatio et
Sancto Rocho, le quali abbia a dipignere in buona forma, a uso di buono maestro, et
di buoni colori, in modo che quando saranno fornite stia a giudicio et arbitrio di decto
allogatore se gli piaceranno o no. Et in caso che non gli piaccino quando saranno
finite, che decto Raffaello se l’abbia a ripigliare per sé, sanza averne alchuno paga-
mento o prezzo. E’ quali dua sancti abbia avere perfetti prima che cominci a dipignere
alchuna altra cosa di decta tavola. Et in tale caso che non gli piacessino, la presente
allogagione s’intenda per non fatta, et non abbia a dipigniere alchuna altra cosa di decta
tavola, a beneplacito di decto allocatore. Et in caso che gli piaccino, abbia el resto della
tavola a seguitare et mettere d’oro fine tutte le cornic[i]ame et intagli da piè et da
chapo et in mezzo et per tutta decta tavola. Et e’ fregi et pilastri abbino a essere o fregi
o candellieri o lucerne d’oro fine, in buona forma, a uso di buono maestro, et e’ campi
d’azurro di Magna perfetto et buono et e’ dua agnoli che sono di rilievo in su decta
tavola abbino a essere messe d’oro fine o di cholori, a piacimento del decto allocha-
tore, et la corona che tiene in mano uno di decti agnioli sia dorata et dipinta di gioie,
in buona forma. La quale tavola abbia avere finita et perfetta el decto conductore per
di qui a tutto Novembre proximo futuro. Della quale tavola con tutte le spese che vi
facessi drento ne abbia avere dal decto locatore fiorini dic[i]asette larghi d’oro in oro.